

MS

**URZĄD
OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW
DELEGATURA W KRAKOWIE**

31-011 Kraków, Pl. Szczepański 5
Tel./fax (0-12) 421-75-79, 421-74-98
E-mail: krakow@uokik.gov.pl

L.dz.: RKR-411s-02/4/01/DN-030/2002

Kraków, dn. 4 stycznia 2002 r.

Decyzja nr RKR - 1/2002

Na podstawie art. 105 § 1 k.p.a. w związku z art. 80 *ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122 poz. 1319)*, w imieniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów **umarza się postępowanie antymonopolowe** przeprowadzone na wniosek Pana Henryka Kuśnierza, zam. w Śledziejowicach 1, w sprawie koncentracji polegającej na nabyciu przez wnioskodawcę akcji Firmy Handlowej „KraChemia” S.A. z siedzibą w Krakowie, przy ul. Pilotów 6.

Uzasadnienie

W dniu 18 grudnia 2001 r. do Delegatury Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wpłynęło – od Pana Henryka Kuśnierza, zam. w Śledziejowicach 1 – zgłoszenie zamiaru koncentracji określonej w art. 12 ust. 2 pkt 2 *ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122 poz. 1319)*, zwanej dalej „ustawą o ochronie (...)”, polegającej na nabyciu przez wnioskodawcę akcji Firmy Handlowej „KraChemia” S.A. z siedzibą w Krakowie, przy ul. Pilotów 6.

Z przedłożonych dokumentów wynikało, że przejęcie kontroli nastąpi poprzez nabycie przez wnioskodawcę akcji F.H. „KraChemia” S.A. i spowoduje osiągnięcie 30,18 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy tej Spółki.

Uwzględniając, iż ww. zgłoszenie zamiaru opisanej koncentracji spełniało formalne wymogi określone przepisami Działu V ustawy o ochronie (...) – w dniu 28 grudnia 2001 r. zostało wszczęte postępowanie antymonopolowe w przedmiotowej sprawie.

W wyniku przeprowadzonego postępowania organ antymonopolowy ustalił i zważył, co następuje:

Łączny obrót uczestników koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia, tj. w roku 2000, określony zgodnie z treścią art. 15 ustawy o ochronie (...) wyniósł 63 960 270,38 euro, a zatem spełniona została przesłanka, o której mowa w art. 12 ust. 1 ww. ustawy.

Ponadto, w wyniku nabycia akcji nabywający uzyska powyżej 25 % (osiągnie 30,18 %) głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy F.H. „KraChemia” S.A., a zatem spełniona została również przesłanka określona w art. 12 ust. 3 pkt 1 ustawy o ochronie (...).

Jak wynika z dokonanego zgłoszenia zamiaru koncentracji - Pan Henryk Kuśnierz nabywa akcje F.H. „KrakChemia” S.A. jako osoba fizyczna. Ponadto, jest współwłaścicielem Fabryki Kosmetyków „HEAN” Henryk Kuśnierz & S-ka, której udział w rynku produkcji i sprzedaży kosmetyków wynosi 1-5 %.

Przedmiotem działalności F.H. „KrakChemia” S.A. jest przede wszystkim sprzedaż detaliczna w 4 obiektach handlowych artykułów spożywczych, odzieży, obuwia, kosmetyków, chemii gospodarczej, AGD, artykułów papierniczych, farb, lakierów, materiałów budowlanych, dekoracyjnych i wykończenia wnętrz, mebli itd.. Zgodnie z informacją podaną przez wnioskodawcę szacunkowy udział w rynku sprzedaży ww. towarów wynosi ok 1 %.

Biorąc powyższe pod uwagę, organ antymonopolowy stwierdził, iż w sprawie będącej przedmiotem zgłoszenia - została jednocześnie spełniona przesłanka określona w art. 13 pkt 2 ustawy o ochronie (...), wyłączająca obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji. Stosownie bowiem do treści tego przepisu nie podlega zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zamiar koncentracji, jeżeli łączny udział w rynku przedsiębiorców za nierządzących dokonać koncentracji **nie przekracza 20 %**.

Wobec stwierdzenia braku obowiązku zgłoszenia zamiaru koncentracji organ antymonopolowy uznał dalsze prowadzenie postępowania za bezprzedmiotowe.

Uwzględniając powyższe, orzeczono jak w sentencji.

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 ustawy o ochronie (...), w związku z art. 479²⁸ § 2 k.p.c. – od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Antymonopolowego, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Delegatury Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Krakowie.

z up. PREZESA URZĘDU
OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW
DYREKTOR DELEGATURY w KRAKOWIE
Barbara du Vall

Otrzymują:

1. Pan Henryk Kuśnierz
Śledziejowice
32-020 Wieliczka
2. RKR a/a